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Curriculum Vitae
	  

	
	

	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Armando Shëngjergji

	Adresa
	Lagjia “Visarion Xhuvani”, Rruga “7 Marsi”, nr. 34
3001 – Elbasan, Shqipëri 

	Telefoni(at)
	Fiks: 
	Celular:
	+355 (0) 697507676

	Fax
	------

	E-mail
	armando.shengjergji@uniel.edu.al        armandoshengjergji@libero.it

	
	

	Shtetësia
	shqiptare dhe italiane

	
	

	Data e lindjes
	26 Maj 1965

	
	

	Gjinia
	Mashkull

	
	

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	Shtator 2020


Qershor 2016


Shtator 2005



Gusht 1991 – Gusht 2005

Maj 1989 – Korrik 1991

Mars 1988 – Prill 1989
 
	Pedagog në UE “A. Xhuvani”, drejtues i Departamentit të Edukimit Qytetar, anëtar i Senatit Akademik të UE-së;

Pedagog në UE “A. Xhuvani”, drejtues i Departamentit të Edukimit Qytetar, anëtar i Senatit Akademik të UE-së;

Pedagog në Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”,
Departamenti i Edukimit Qytetar;


Kam punuar dhe kam studiuar në Bari (Itali);

Sekretar gjyqësor, pranë Gjykatës së Rrethit Elbasan;

Instruktor i praktikave mësimore, pranë Bazës prodhuese të Shkollës së mesme Industriale “Ali Myftiu” - Elbasan


	Roli ose pozicioni i punës
	Pedagog;

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Pedagog; 
Drejtues i Departamentit të Edukimit Qytetar; 
Anëtar i Senatit Akademik të Universiteti të Elbasanit “A. Xhuvani”.

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 


	Lloji i binzesit ose sektori 
	Arsim

	
	

	Arsimi 
	

	
	

	Qershor 2012








2002





	Kam përfunduar doktoraturën në Ciklin e XXIII-të, në “Të Drejtat e njeriut, Globalizimi dhe liritë themelore. Rrënjët e të drejtës europiane”, pranë Universitetit të Studimeve “Aldo Moro”, në Departamentin Juridik i Institucioneve, Administratës dhe Lirive, Bari – Itali, të barazvlerësuar me gradën shkencore “Doktor” në Republikën e Shqipërisë. Grada është regjistruar në regjistrin për gradat shkencore dhe titujt akademikë të mbrojtur jashtë vendit të Komisionit të Vlerësimit të Titujve Akademikë, në datën 18.12.2012 dhe ka numrin rendor 136. (Vërtetim i lëshuar më 20.12.2012) 

Diplomuar në Shkenca Politike, specialiteti “Ekonomik Ndërkombëtar”, në Fakultetin e Shkencave Politike, Universiteti i Studimeve “Aldo Moro”, Bari – Itali, të ekuivalentuar me “Dëshmi për njohje Diplome”, të datës 24.11.2004, Nr. Regjistrit 36, lëshuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Drejtoria e Arsimit të Lartë dhe njohjes së diplomave.

	Titulli i kualifikimit të arritur
 
	Gradë shkencore “Doktor”


	Trajnime

2007
 
	


	
	Kam përfunduar Kursin 3-mujor Pasuniversitar për Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci, në periudhën 1 mars – 25 maj 2007. 

	Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
	Akademia Diplomatike Shqiptare, Qendra për Marrëdhëniet Ndërkombëtare dhe Diplomaci, Anëtare e Forumit Ndërkombëtar për Trajnime Diplomatike.

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	Gjuha e nënës

	Shqip

	Gjuhë të tjera
	

	
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	
	
	Dëgjim
	Lexim
	
	

	Italisht
	
	C2
	C2
	C2
	C2

	Anglisht
	
	B2
	B2
	B2
	B2

	
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

	Informacion lidhur me
1. Botime, Tekste, Monografi, Dispenca;







2. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare;




















3. Publikim të artikujve shkencorë;
4. Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare.
	
Artikull me titull “L’ospitalita’ albanese vista dai viaggi di Franz Baron Nopçe” si bashkautor me Prof. Liman Varoshi, botuar në La Stadera, kolana gjuhësore, letrare dhe glotodidaktike, nga Shtëpia botuese Pensa MultiMedia Editore – Lecce, 2009
Artikull me titull “Un’esperienza che arricchisce: oltre le logiche nazionali”, botuar në Fletoren shkencore, Quaderno XIV del Laboratorio universitario volterrano 2009 – 2010, nën kujdesin e Sistemit bibliotekar të Universitetit të Pizës, nga Tipografia Agnano, Pisa 2011.

Referim të artikullit me titull “Demokracia, konsolidimi demokratik dhe kufijtë e tranzicionit”, në Jonferencën e 2-të Ndërkombëtare me temë: EDUCATION FOR DEMOCRATIC CITIZENSHIP IN THE NEW CENTURY, organizuar në 5 – 6 dhjetor 2014, në Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”;
Pjesëmarrje në Konferencën e 11-të Ndërkombëtare mbi të Drejtat e Njeriut me temë EXPLOITATION BEING IN XX AND XXI CENTURY, organizuar në 3-4 qershor 2011, në Universitetin e Warmia e Mazuria, në Olsztyn – Poloni;
Pjesëmarrje në Konferencën përmbyllëse me temë LA RELIGIONE, L’ECONOMIA, LA DEMOCRAZIA: QUALE POSSIBILE RAPPORTO, organizuar më 8 prill 2011, pranë Dhomës së Deputetëve, të Parlamentit italian, Palazzo Marini, Sala delle Colonne, Roma – Itali;
Pjesëmarrje në Konferncën e 10-të Ndërkombëtare, për të Drejtat e Njeriut me temë: INTEGRATION AND NEIGHBOURHOOD POLICIES: NEW RIGHTS AND NEW ECONOMIES, organizuar më 3-4 qershor 2010, në Taranto – Itali;
Pjesëmarrje në Konferencën e 9-të Ndërkombëtare për të Drejtat e Njeriut me temë: HUMAN RIGHTS, SPIRITUAL VALUES AND GLOBAL ECONOMY, organizuar nga 29-30 maj 2009, në Universitetin e Warmia e Mazuria, në Olsztyn – Poloni;
Pjes@marrje në Kuvendin me temë: COSTITUZIONALISMO E DIRITTO COSTITUZIONALE NEGLI STATI INTEGRATI D’EUROPA, organizuar nga 29-30 prill 2009, pranë Universitetit të Studimeve “Aldo Moro”, Bari – Itali;
Pjesëmarrje në Konferencën e 8-të Ndërkombëtare për të Drejtat e Njeriut me temë RIGHT TO KNOWLEDGE AND INFORMATION IN A HETEROGENIC SOCIETY, organizuar nga 30-31 maj 2008, në Universitetin e Warmia e Mazuria, në Olsztyn – Poloni


Pjesëmarrje si bashkëautor në Konferencën ndërkombëtare “Globalizimi dhe integrimi në edukimin bashkëkohor” me  artikullin “Edukimi bashkëkohor për mbrojtjen e të drejtës private dhe familjare në kuadër të mbrojtjes dhe garantimit të të drejtave të njeriut”, organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Edukimit, të Universitetit të Elbasanit “A. Xhuvani”, më 24-25 Qershor 2021.
Pjesëmarrje në projektin ndërkombëtar 3-vjeçar PREPARING FUTURE TEACHERS IN THE WESTERN BALKAN: Educating for Democracy and Human Rights 2018-2021, organizuar nga European Wergeland Centre, me synimin për të kontribuar në formimin e mësuesve në Shqipëri, Bosnje-Hercegovinë, Kosovë, Mali i Zi, Maqedoni e Veriut dhe Serbi, duke lehtësuar shkëmbimet dhe kooperimin midis universiteteve dhe institucioneve të arsimit në përgatitjen e mësuesve. Qëllimi i projektit është zhvillimi i moduleve në përgatitjen e mësuesve për të promovuar qytetarinë, demokracinë dhe të drejtat e njeriut. 
Jam në pozicionin e personit përgjegjës për universitetitn e Elbasanit, i cili merr pjesë në projekt me 3 pedagogë.

	
	

	Aftësi sociale dhe kompetenca 
	Falë përvojave të mia në jetën profesionale dhe personale, kam aftësi shumë të mira komunikimi, duke krijuar marrëdhënie shoqërore edhe jashtë mjediseve të punës, pasi kam punuar gjithnjë me marrëdhënie me njerëzit.

	
	

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Gjatë jetës sime profesionale përvojat e përftuara në nivel personal, janë rezultat i vendosmërisë për arritur objektivat, duke i pasqyruar edhe në detyrën që kam pasur si drejtues i departamentit në bashkëpunim me kolegët e mi vitet e fundit. Në këtë aspekt kam rritur aftësitë e mia organizative falë bashkëpunimit të kolegëve të departamentit dhe kontributit të tyre. Kjo ka bërë që të rris edhe kompetencat e mia në punën si drejtues i këtij departamenti. 


	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Zotëroj aftësi kompjuterike të mira dhe kompetenca në përdorimin e instrumentave dhe programeve kompjuterike më të rëndësishme të Office (si excel, access, word, outlook, power point) të fituar gjatë studimit dhe punës.

	Leje drejtimi
	Zotëroj leje drejtimi automjeti të vlefshme për kategorinë B të automjeteve. 

	
	

	Informacion shtesë
	Gjatë periudhës që kam jetuar në Itali, kam qenë pjesë e një shoqate vullnetare SERBARI, e cila ofronte shërbime të ndërhyrjes së shpejtë me ambulanca. 
Jam anëtar i Kryqit të Kuq shqiptar, dega Elbasan.
Jam anëtar i Rotary Club Elbasan, ku për vitin rotarian 2019-2020 kam qenë President i këtij klubi.

	
	

	Anekse
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